
Odbor zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 65
100 10  Praha 10

 1/3

Praha dne 28. června 2024 Dle rozdělovníku
Č. j.: MZP/2024/620/2616
ENV/2024/292512
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/620/361 
Vyřizuje: Mgr. Markéta Omelková, Ph.D. 
E-mail: Marketa.Omelkova@mzp.cz

OZNÁMENÍ

o možnosti seznámit se s návrhem Plánu péče
o CHKO Český ráj na období 2024-2033

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody 
podle ustanovení § 79 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 
zákona oznamuje, že byl Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR zpracován a předložen 
ke schválení nový návrh Plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast Český ráj
na období 2024-2033. Předložený návrh plánu péče navazuje na plán péče 
o CHKO Český ráj platný do konce roku 2023.

Plán péče je odborný a koncepční dokument ochrany přírody, který na základě údajů 
o dosavadním vývoji a současném stavu chráněné krajinné oblasti navrhuje opatření 
k zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště chráněném území. Plán péče 
slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů a pro rozhodování orgánů 
ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby není závazný.

S návrhem plánu péče je možné se seznámit na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí www.mzp.cz v rubrice „Úřední deska“. Návrh plánu péče 
byl zaslán dle § 38 odst. 3 zákona dotčeným obcím, které tímto žádáme o zveřejnění tohoto 
oznámení na své úřední desce bezprostředně po jeho obdržení.

Připomínky k návrhu plánu péče o CHKO Český ráj je možné zaslat písemně 
nejpozději do 31. července 2024 na adresu: Ministerstvo životního prostředí, 
odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny, Vršovická 65, 100 10 Praha 10.

O způsobu vypořádání připomínek sepíše Ministerstvo životního prostředí protokol, 
kterým zároveň upravený plán péče schválí.

Ing. Petr Stloukal
ředitel odboru

zvláštní územní ochrany přírody a krajiny
podepsáno elektronicky

mailto:Marketa.Omelkova@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 65
100 10  Praha 10

2/3

Příloha:

Návrh Plánu péče o CHKO Český ráj na období 2024-2033 (+ mapové podklady naleznete 
na www.mzp.cz v rubrice „Úřední deska“)

Rozdělovník: 

1. Město Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka
2. Město Dolní Bousov, Náměstí T. G. Masaryka 1, 294 04 Dolní Bousov
3. Město Mnichovo Hradiště, Masarykovo nám. 1, 295 01 Mnichovo Hradiště
4. Město Turnov, A. Dvořáka 335, 511 01 Turnov
5. Město Železný Brod, nám. 3. května č.p. 1, 468 22 Železný Brod
6. Obec Boseň, Boseň 45, 295 01 Mnichovo Hradiště
7. Obec Brada-Rybníček, Rybníček 30, 506 01 Jičín
8. Obec Branžež, Branžež 33, 294 02 Kněžmost
9. Obec Březina, Březina 82, 294 11 Loukov
10.Obec Dobšín, Dobšín 51, 294 04 Dolní Bousov
11.Obec Dolní Lochov, Dolní Lochov 2, 506 01 Jičín
12.Obec Frýdštejn, Frýdštejn 80, 46342 Hodkovice nad Mohelkou
13.Obec Holín, Holín 10, 506 01 Jičín
14.Obec Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Turnov
15.Obec Chuchelna, Chuchelna 296, 513 01 Chuchelna
16.Obec Jinolice, Jinolice 39, 50601 Jičín
17.Obec Kacanovy, Kacanovy 51, 511 01 Turnov
18.Obec Karlovice, Karlovice č. p. 12, 511 01 Turnov
19.Obec Klokočí, Klokočí 65, 511 01 Turnov
20.Obec Kněžmost, Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost
21.Obec Kněžnice, Kněžnice 123, 506 01 Jičín
22.Obec Koberovy, Koberovy 140, 468 22, Železný Brod
23.Obec Ktová, Ktová 62, 512 63 Rovensko pod Troskami
24.Obec Libošovice, Libošovice 104, 507 44 Libošovice
25.Obec Libuň, Libuň 27, 507 15 Libuň
26.Obec Loučky, Loučky 34, 511 01 Turnov
27.Obec Malá Skála, Vranové I, 122, 468 22 Malá Skála
28.Obec Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 01 Turnov 
29.Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, 
30.Obec Modřišice, Modřišice 11, 511 01 Turnov
31.Obec Olešnice, Olešnice 63, 511 01 Turnov
32.Obec Osek, Osek 25, 507 43 Sobotka
33.Obec Podůlší, Podůlší 90, 506 01 Jičín
34.Obec Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 512 63 Rovensko pod Troskami
35.Obec Rakousy, Rakousy 34, 511 01 Turnov
36.Obec Troskovice, Troskovice - Jivina 6, 512 63 Rovensko pod Troskami
37.Obec Újezd pod Troskami, Újezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod Troskami
38.Obec Všeň, Všeň 10, 512 65 Všeň
39.Obec Vyskeř, Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř
40.Obec Zámostí Blata, Blata 16, 506 01 Jičín
41.Obec Žďár, Břehy 20, 294 11 Loukov
42. Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80, Liberec 2
43.Středočeský kraj, Zborovská 11,150 21 Praha 5
44.Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

http://www.mzp.cz/
https://maps.app.goo.gl/nLL4s66nKc6guY967


Odbor zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 65
100 10  Praha 10

3/3

Na vědomí:

45.AOPK ČR, Regionální pracoviště Liberecko, Správa CHKO Český ráj, Antonína Dvořáka 
294, 511 01 Turnov

46.Ministerstvo životního prostředí, OVSS III, oddělení Liberec, 1. máje 858/26, 460 07 
Liberec 7

47.Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11


		2024-07-01T06:11:18+0000
	Not specified




